
Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 7.2.2013
konaného od 17.00 hodin na Obecním úřadě Úherce

"

Přítomni:Blažek, Mgr. Jana Hošková Fořt, Ing.Urbášková, A.Matoušek, M.Matoušek,
Omluveni: Pavlíček
Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková
Hosté:
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 6 členů a je usnášeníschopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Ing. Ivanku Urbáškovou a Miroslava Fořta
Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: Ing. Ivanka Urbášková a Miroslav
Fořt

Program: : 1/ZAHÁJENÍ
2/K0 TROLA US ESE Í
3/ZNAKOBCE
4/PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PLZEŇSKÝ KRAJ - CHODNÍKY
51R0ZPOČTOVÉ OPATŘE Í Č. 2/13
6/PŘÍPRA VA OSLAV -vÝROČÍ 800 LET OD VZNIKU OBCE
7/POUŤ 2013
8/0ST ATNÍ ( MAS Radbuza, Zápis majetku obce do katastru nemovitostí,
uplatňování náhrady škody bytový dům č.p.140, kostel)
9 IDISKUZE ZASTUPITELSTV A
10/US ESE Í
11/DISKUSE OBČA Ů
12/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 6 , proti O , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 6 ,proti O ,zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce

2/ KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení z jednání ze dne 17.1.2013
1/13 - ZO schválilo vypsání druhého kola výběrového řízení na zhotovitele opravy studny

Helka a uveřejnění v Obchodním věstníku - bylo vypsáno
2/13 - ZO schválilo i pro druhé kolo výběrového řízení na zhotovitele studny Helka

výběrovou komisi která byla schválena pro první kolo
3/13 - ZO schválilo zřízení komise pro přípravu oslav 800stého výročí Obce-

komise začala pracovat
4/13 - ZO schválilo rozpočtové opatření Č. 1/13

1.



3/ZNAKOBCE
Mgr. Jan Tejkal, který upravoval návrhy znaku obce předkládá zastupitelstvu ke schválení 4
varianty znaku a vlajky obce. a základě rozhodnutí zastupitelstva bude vítězný znak
předložen Parlamentu České republiky ke schválení. Starosta obce navrhuje zastupitelům
odsouhlasit studentovi vítězného návrhu znaku obce finanční odměnu.

Návrh usneseni č. 5/13
za schvaluje variantu číslo 2 návrhu znaku obce vypracovaný Mgr. Janem Tejkale, jako
nejlepší a postupuje ho k dalšímu schvalování.

Pro
Proti
Zdržel se

5
O
1 ( Matoušek Miloslav)

Usnesení bylo přijato

Návrh usneseni č. 6/13
za schvaluje finanční odměnu ve výši 1.500,- Kč čistého studentovi, jehož návrh znaku obce
Úherce byl vybrán jako nejlepší.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4/PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PLZEŇSKÝ KRAJ - CHODNÍKY
Starosta seznámil zastupitele s možností podání žádosti o dotaci na chodníky z Krajského úřadu
Plzeňského kraje.

Návrh usneseni č. 7/13
za schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského
kraje 2013 na výstavbu chodníku ulice Topolová a část ulice Hlavní.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

51ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ
Starosta podrobně seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 2/2013, které již bylo
schváleno starostou obce dne 18.1.2013. Tímto opatřením se mění výše příjmů +26 tis.Kč a
výše výdajů +31,6 Kč rozpočtu obce na rok 2013.

2.



Návrh usnesení č.8 /13
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/13 tímto opatřením se mění výše příjmů +26 tis.Kč
a výše výdajů + 31,6 tis.Kč rozpočtu obce na rok 2013.
Rozpočtové opatření č. 2/12 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6IPŘÍPRAVA OSLAV-VÝROČÍ 800 LET OD VZNIKU OBCE
Starosta předložil zastupitelům časový harmonogram akce, který sestavila přípravná komise a
seznámil s postupem příprav.

7IPOUŤ 2013
Tento rok Josefská pouť vychází na 23. a 24.3.2013.

Návrh usnesení č. 9/13
ZO schvaluje termín konání tradiční Josefské pouti dne 23.3. a 24.3.2013.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 10/13
ZO pověřuje starostu Obce Ďherce k podpisu smluv o nájmu pozemků s Vlastimilem
Lagronem st. a Vlastimilem Lagronem ml.. Cena nájmů zůstává jako v loňském roce, pouze
se zvyšuje o míru inflace určené a vyhlášené Českým statistickým úřadem která pro rok 2012
činila 3,3 %.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

8/0STATNÍ
A) MAS Radbuza
Starosta obce seznámil zastupitele s jednáním valné hromady MAS Radbuza, o.s.
Proběhlo 5.2. 2012 na MěÚ Dobřany. a valné hromadě se projednávalo poskytování dotací.
organizační záležitosti rozpočet MAS na rok 2013 a výhled na 2014 .

..,

.).



Návrh usnesení č. 11/13
ZO schvaluje jako náhradního delegáta pro jednání na MAS Radbuza, o.s. starostu obce
Vlastimila Blažka.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

B) Zápis majetku obce do katastru nemovitostí
Starosta seznámil zastupitele o změně zákona č.173/20 12 Sb. který mění zákon č. 172/1991
Sb.Tímto zákonem byl převáděn majetek ze státu na obec. Změnou zákona je stanovena
podmínka, nezapsané pozemky nechat zapsat a doložit potřebné doklady a prohlášení. Při
nedodržení těchto požadavků do 31.3. 2013 bude převeden majetek obce zpět na stát.

Návrh usnesení č. 12/13
ZO schvaluje, aby na přípravě pozemků a potřebných náležitostí pro zápis pozemků do
katastru nemovitostí obec spolupracovala s firmou GROMA PLA s.r.o., nebo jinou
specializovanou firmou na určení práva k pozemkům.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

C) UQlatňování náhrady škody č.p. 140
Obec Uherce vyplatila poškozeným (škodná události z 23.4. 2012, přepětí v elektroinstalaci,
bytový dům K Mexiku č.p. 140. Úherce 330 23 ýřany) náhradu, která jim touto událostí
vznikla. S každým poškozeným byla sepsána dohoda o narovnání, kde poškozený stvrzuje
svým podpisem, že náhrada je zcela vyrovnaná a nebude dalších nároků. Obec bude
uplatňovat škodu, která obci vyplacením odškodného a ostatními výdaji vznikla po subjektu,
který škodnou událost zapříčinil.

Návrh usnesení č. 13/13
ZO schvaluje, aby obec uplatňovala náhradu škody ze škodné události z 23.4.2012
v bytovém domu K Mexiku č.p. 140. Úherce, 330 23 ýřany po subjektu, který škodnou
událost zapříčinil.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4.



D) Vyúčtování finančního příspěvku kostel
Obec Úherce obdržela od adace pro obnovu kostela sv. Josefa finanční vyúčtování
příspěvku, který nadace od obce pro rok 2012 získala.

9/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
ZO pověřuje starostu obce k oslovení Stavebního úřadu ýřany k provedení kontrolní
prohlídky stavby bytového domu na ávsi.

10lUSNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání.

11/DISKUSE OBČANŮ
Neproběhla.

12/ZÁVĚR
Konec zasedání v 18.45 hod.

Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhotoven dne: 13.02.2013

Ověřovatelé zápisu :

/ZA----
......................~T .

Ing. Ivanka Urbášková Miroslav Fořt

OBECúHERCE
33023 NÝŘi\NY

5.


